PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMÉRICO BRASILIENSE

Américo Brasiliense, 17 de março de 2025.

OFÍCIO Nº 134/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente

Com os nossos cordiais e respeitosos cumprimentos, servimo-nos do

presente para informar a Vossa Senhoria, em atendimento ao solicitado através do
Requerimento nº 019/2025, de autoria do Vereador André da Autoescola, o que se segue:

Agradecendo ao nobre Vereador, conforme apurado junto ao Diretor do

Departamento de Esportes, desde de o mês de janeiro, o Ginásio “JOACI PAIXÃO", está sob
atenção especial, sendo constatadas as seguintes demandas:

•  a necessidade de funcionário para o controle, limpeza e

manutenção do próprio público;
• Danos advindos de vandalismo (quebra de cadeados, roubos de

fios, torneiras, chuveiros e  etc...);
• “sujeira” de pombos que estão adentrando pela parte superior e

defecando em todo o piso gerando a necessidade de aumento de limpeza com uma higienização
específica.

Diante do exposto, foi realizada um mutirão de limpeza e

provisoriamente o fechamento do ginásio,

As demandas apresentadas, estão sob análise deste Executivo Municipal

para resolução, o mais rápido possível, visando a reabertura do local para o atendimento dos
cidadãos.

Nesta oportunidade, apresentamos nossas estimas e distinta

consideração.

Atenciosamente,

TEREZINHA APARECIDA VIVEIROS DE SOUZA
Prefeita Municipal

Exmo. Sr.
Vereador MAICON RIOS
DD. Presidente da Câmara Municipal
AMÉRICO BRASILIENSE – SP

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

T
E

R
E

Z
IN

H
A

 A
P

A
R

E
C

ID
A

 V
IV

E
IR

O
S

 D
E

 S
O

U
Z

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//a

m
er

ic
ob

ra
si

lie
ns

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
C

12
-7

9D
B

-F
A

24
-4

B
E

B
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
C

12
-7

9D
B

-F
A

24
-4

B
E

B